
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   400 
 

Data :  26/05/2009 
 

 
SETTORE: SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio : Gare e Contratti 
 
 
 
I.D.n.3908836  del 26/05/2009 
 

OGGETTO : ANTICIPAZIONE SOMME PER 
PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO PER L’ANNO 
2009. RENDICONTO SPESE. 
 
 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO CHE con Determinazione dirigenziale n. 3/SF del 07.01.2009 è stata anticipata 
all’ufficio Gare e Contratti la somma di � 3.000,00 per il pagamento delle imposte di registro 
relative ai contratti di locazione pluriennali di unità immobiliari in essere in cui è parte il Comune di 
Lecco; 
 
DATO ATTO che il Comune di Lecco ha pagato le spese relative all’imposta di registro a suo 
carico, nella misura di seguito specificata nell’elenco: 

� C.N.R.   � 1.705,00 100%  imposta rif. Rep n.3/155 del 2002 
(con anticipo quota 50% a carico C.N.R.) 

� POLITECNICO �    341,00     50% imposta rif. Rep.n. 1/1021 del 2002 
� Assoc.Teatro e Altro  �      33,50     50%  imposta rif. Rep n. 1/966 del 2005 
� FRI.VI s.a.s. �    173,00   50%  imposta rif. Rep n. 31226 del 2002 
� C.O.N.I. �    259,00   50%  imposta rif. Rep n. 1/1654 del 2006 
� Parrocchia S. Nicolò   �      67,00 100% imposta rif. Rep.n. 1/1196 del 1993 
� CO.FIN. �     256,81   50% dell’imposta rif. Rep. n. 29329 del 

1996  
Per una spesa complessiva  di � 2.835,31  di cui si allega in copia la documentazione delle singole 
operazioni; 
 
ACCERTATO che: 
- con quietanza n.   3371/2009 il C.N.R. ha rimborsato il 50% dell’imposta di registro pari a � 
852,50, a suo carico; 
 
DATO ATTO CHE con quietanza n. 4093/2009 è stata versata alla Risorsa  6.06.6008 la somma di 
� 164,69 che residuava; 
 
RICHIAMATA la deliberazione  di  Consiglio Comunale n. 18/2009 di approvazione dello schema 
del  bilancio di previsione  e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 37/2009 di approvazione del P.E.G. 
e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il rendiconto delle spese ad oggi sostenute per il corrente anno pari a � 3.000,00, 

come da documentazione allegata; 
 
2. di dare atto che la somma di � 852,50 pari al 50% dell’imposta di registro è stata rimborsata da 

C.N.R. con quietanza n. 3371/2009  ed è da introitarsi alla risorsa n. 305.1140. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                        Il Direttore Generale        
          Dott.ssa Giulia Leali                                     Dott. Vincenzo Del Regno 


